

Ungdomsafdelingen

Årsberetning for ungdomsafdelingen 2022

Det blev desværre en vinter uden nogen form for aktiviteter grundet mange forskellige omstændigheder.

Men vi fik en dejlig sæson uden Corona, - det blev til mange mandag aftener på vandet, nogle gange også i

vandet, da vi har gjort brug af Torm-traileren fra DS, som indeholder mange forskellige legesager til vandet.

Vi har haft 17 unge mennesker på vandet fordelt på 11 optimister, hvor vi har indkøbt 2 nye optimistjoller,

da vi har 2 som gerne vil til stævner næste år.

Vi har måttet låne en Zoom 8 jolle fra Odense Sejlklub for at have nok i denne type, hvor der har været 4

sejlere. Vi har derfor indkøbt en laserjolle med et lille sejl til, så den kan bruges af de lettere sejlere også.

Vi har haft et par Fevajoller på vandet, men da det er svært at få 2 unge kalendere og ambitioner til at

stemme overens hver mandag og nogen af dem har valgt at tage på efterskole, sælger vi endnu en Fevajolle udover de 2 vi har solgt. Så råder klubben stadig over 2 stk.

I September måned afholdt vi sommerlejr for de unge. Vi havde fuldt hus og endda en efterskoleelev, der

kom hjem og deltog. Vi havde en dejlig fredag og lørdag på og i vandet, selvom vejret ikke var med os.

Vi har brugt en del mandage på at afvikle klubmesterskabet, hvor alle deltog på hver deres niveau og fik

uddelt fine præmier til afriggerfesten, hvor de unge havde indtaget garagen til fest og diskotek, film mm.

Det var nogle af de unge, som selv havde stået for at pynte op mm.

Vi var 4 ungdomstrænere på klubkonference med Dansk sejlunion, hvor vi fik en masse gode ideer til,

hvordan andre sejlklubber takler de unge mennesker, og hvordan vi bibeholder dem og kommunikerer med

dem over de sociale medier. Det lader til, at vi skal til at bruge TikTok også, - udover Facebook.

Der er nogle sejlklubber, der har lavet adventure sejlads, hvor der er flere unge mennesker, der sejler

sammen i en kølbåd, f.eks. en J80. hvor de ikke sejler kapsejlads, men hygger sig på vandet, og vi overvejer,

om vi skal lave sådan et hold for at få flere sejlere til.

Vi vil forsætte med at bruge optimister, Zoom 8, Laser, Fevajoller til vores træningsaftener.

Vi vil forsøge at få gang i et krabbehold, eller hvad det nu skal hedde, hvor dem, der er for små til at komme

ud at sejle i optimistjoller, skal have lov til at hygge sig og blive fortrolige med vandet.

Vi vil forsøge, om vi kan tiltrække flere unge mennesker ved at komme ud på skolerne med plakater mm.,

Vi vil blive mere synlige på de sociale medier i de forskellige grupper, der er i rundt omkring i byerne i bl.a.

Nordfyns kommune.

Vi vil gerne samarbejde mere med de andre sejlklubber rundt omkring os, f.eks. Egensedybet og Odense sejlklub.

Som afslutning på året afholder ungdomsafdelingen julefrokost mandag den 28/11 her i klubhuset.

Thomas Harkær